

Regionkontoret
Regional utveckling
Ann-Mari Bartholsson
Strateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2025-02-25	RS250313

Regionstyrelsen**Beslutsförslag Årsredovisning Hallands
Skogsallmänning 2024****Förslag till beslut**

Regionstyrelsens tillväxtutskott beslutar föreslå att regionstyrelsen beslutar att

- godkänna årsredovisning 2024 för Hallands skogsallmänning
- godkänna att 4,45 mnkr (10%) av årets resultat läggs till Skogsallmänningens egna kapital
- överlämna årsredovisningen till regionfullmäktige för kännedom.

Sammanfattning

En årsredovisning 2024 har upprättats för Hallands skogsallmänning, vilket är allmänningens 108:e verksamhetsår. Styrelse för skogsallmänningen är regionstyrelsen och förvaltningen i sin helhet sköts av regionstyrelsens skogsegenomsdelegation.

Under året har arbetet med att använda skogsallmänningens tillgångar inom det regionala utvecklingsarbetet ytterligare fördjupats, bland annat genom de pågående projekten – Skogsbruk i värdrakter och MTB och cykelledsutveckling. I slutet av året kunde mountainbikebanan i Plönninge invigas och i samband med det genomfördes även en nyinvigning av det Arboretum som Munkagårdsgymnasiet restaurerat i Plönninge. Två andra mountainbikebanor har också färdigställts i Lia och Mästocka/Bollaltabygget. Förvaltningen följer de, av styrelsen, uppsatta målen och det innebär bland annat en hög tillgänglighet för allmänheten men också en stor tonvikt på miljö- och klimatarbete och att ge modeller för ett hållbart och ekonomiskt bärkraftigt halländskt skogsbruk och skogsnäring.

Priset på skogsråvara har, trots konjunktur och en allmän instabilitet, varit mycket högt. Årets resultat för skogsförvaltningen är 44,5 mnkr varav 9,3 mnkr är överskott från årets verksamhet och 35,2 mnkr är bokföringsteknisk justering av redovisningen från tidigare år.

Under året har det genomförts arbete med att i större utsträckning införliva Skogsallmanningen i Region Hallands årshjul för planering- och uppföljning samt redovisning. Som en konsekvens av det redovisas nu alla intäkter, från avverkning samt tillgodohavanden på medlemskontot hos Södra, löpande i Region Hallands resultaträkning. 2024 års resultat påverkas dels av att tidigare års reserveringar om 27,6 mnkr är upplöst och dels av att tillgodohavandet på medlemskontot hos Södra om 7,7 mnkr har resultatförts.

Redovisningen följer villkoren i donationerna för skogsallmanning.

Bakgrund

Skogsvården är anpassade till ett långsiktigt bedrivet skogsbruk och sker i enlighet med de, av styrelsen, uppsatta målen. Upprättade skogsbruksplaner följs och skötseln sker i enlighet med certifieringarna miljöcertifieringarna PEFC och SFC. Upphandlad förvaltare är Södra Skogsägarna.

Det ekonomiska utfallet av genomförda avverkningar blev betydligt högre än planerats. Den ekonomiska avkastningen från de förvaltade markerna har därmed varit mycket god. Planteringar och vägunderhåll sker enligt den gröna skogsbruksplanen.

Det skogliga utvecklingsarbetet sker inom samtliga strategiska områden i Hallands strategi för hållbar tillväxt med en tonvikt på området Attraktiva och hållbara livsmiljöer. Det strategiska området Utbildning, kompetens och jämlik hälsa stöttas främst genom de insatser som görs för att utveckla utbildningarna på Munkagårdsgymnasiet.

I slutet av 2023 beviljades Region Halland cirka 5 mkr. för att utveckla MTB-leder i de halländska skogarna. 2024 har varit präglad av ett intensivt arbete i Plönninge, Lia och Bollaltabygget för att färdigställa högkvalitativa Mountainbikebanor på dessa tre platser. Projektarbete har också pågått i Allgutstorp, där vandringsleder och serviceplatser har tagits fram.

Under året har Södra Skogsägarna utarbetat en metod för att mäta bl.a kolinlagring i skogen. Redovisningen enligt denna metod kommer ske under 2025. Vi väljer därför att inte redovisa kolinlagring under för 2024. Cirka 16 procent av den produktiva skogsarealen har någon form av naturvårdsmål.

Den 17 ha stora fastigheten Sonhult 1:12 i Hylte kommun köptes in till Hallands Skogsallmänning under 2024. En skogsbruksplan skall tas fram för fastigheten under 2025 och planer skall tas fram för hur fastigheten kan bidra till de mål som upprättats för Skogsallmänningen.

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys

Region Hallands använder bl.a. sitt skogsinnehav för att utveckla markerna för att gynna människors friluftsliv. De mountainbikebanor som utvecklats är familjevänliga och medför att barn och vuxna får tillgång till säkra och kvalitativa mountainbikebanor som passar de flesta. I övrigt drivs skogsbruket på ett ansvarsfullt sätt, vilket säkerställer att skogen gagnar framtida generationer, både flickor och pojkar. Skogsallmänningen stöttar även jämställdhetsarbete på Munkagårdsgymnasiet.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Årets resultat för skogsförvaltningen är 44,5 mnkr varav 9,3 mnkr är överskott från årets verksamhet och 35,2 mnkr är bokföringsteknisk justering av redovisningen från tidigare år.

Regionkontoret

Krister Björkegren
Regiondirektör

Bo-Josef Eriksson
Regional Utvecklingsdirektör

Bilaga:

Hallands skogsallmänning Årsredovisning 2024

Styrelsens/nämndens beslut delges

Regionfullmäktige